
UCHWAŁA NR XXI/107/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie 

Świeszyno i warunków dopuszczalności pomocy publicznej

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale  NR L/284/18  Rady Gminy Świeszyno z 24 maja 2018 r. w sprawie 
określenia zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Świeszyno i warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 2888) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: "3. Należności pieniężne mogą zostać umorzone 

w części w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi, 
w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika.";

2) w § 2 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie - 
zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107    i 108    Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352/9 z 24 grudnia 2013 r.),";

3) dodaje się § 3a w brzmieniu:  "Postanawia się o niedochodzeniu należności pieniężnych 
przypadających Gminie Świeszyno lub jej jednostkom organizacyjnym, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100 zł.";

4) § 5 otrzymuje brzmienie: „Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat 
należności, o których mowa w niniejszej uchwale uprawniony jest Wójt Gminy Świeszyno. 
Wójt Gminy Świeszyno przedstawia Radzie Gminy Świeszyno informację o wielkości 
udzielonych ulg wg stanu na 31 grudnia danego roku kalendarzowego w terminie 
obowiązującym do składania sprawozdania z wykonania budżetu.”

5) § 7 otrzymuje brzmienie:   "Wójt Gminy Świeszyno może uchylić rozstrzygnięcie dotyczące 
przyznanej ulgi, jeżeli:

1) dowody, na podstawie których udzielono ulgi okazały się nieprawdziwe;
2) dłużnik wprowadził organ w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi.".

Id: 342A0FFE-D5B4-4422-B77E-5ECCC3AFF5D3. Podpisany Strona 1

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 342A0FFE-D5B4-4422-B77E-5ECCC3AFF5D3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa
szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania
na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie
Świeszyno oraz jej jednostkom organizacyjnym ze wskazaniem organu uprawnionego do
udzielania w/w ulg wobec osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych
nieposiadających osobowości prawnej, jak również warunki dopuszczalności pomocy
publicznej w przypadkach, w których udzielona ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

W dniu 28 kwietnia 2017 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 lutego 2017 r. o zmianie
ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz 659), która wprowadziła zmiany
w zakresie umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty należności
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.

Zmiany obejmują między innymi możliwość niedochodzenia należności pieniężnych,
których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, jak również wprowadzono nowe
przesłanki stosowania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych, poza ważnym interesem
publicznym i interesem dłużnika, którymi są: względy społeczne i gospodarcze,
w szczególności możliwości płatnicze dłużnika. Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy
Świeszyno nie uwzględnia takich przesłanek. Zgodnie z §59 ust. 2 w/w ustawy organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady, sposób i tryb
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny.

Projekt niniejszej uchwały podlega zgłoszeniu do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji,
który w terminie 14 dni mogą przedstawić zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad
udzielania pomocy de minimis.

Id: 342A0FFE-D5B4-4422-B77E-5ECCC3AFF5D3. Podpisany Strona 1




